РЕСПУБЛИКА КАРВЛИЯ
глАвА

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от << рУ > U/.14аL"L/ГЙ/U 2022 r. J$;{

О проведении публичных слушаний по проекту о внесении
изменений в правила землепользования и застройки

хаапалампинского сельского поселения

на основании обращения администрации Сортавальского
муницип€uIьного района (исх. м 0З-49|4lII от 25.08.2022 г.), п. 11, 1,2

ПРИЛОЖения Ns 2 <<Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта
О Внесении изменений в правила землеполъзования и застройки
Хаапалампинского сельского поселения>, утвержденного распоряжением
аДМинистрации Сортавальского муницип€tльного раЙона от 27.06.2022 г.
J\b 421 кО подготовке проекта о внесении изменений в правила
ЗеМлепользования и застройки Хаапалампинского сельского посепения)),
РУКОВОДСТВУЯСЬ СТ. 5.1, 31 и 33 Градостроителъного кодекса Российской
Федерации, п. 2 ст. 7 Федерального закона от 14.0з.2022 N 58-ФЗ "о
Внесении изменениЙ в отделъные законодательные акты Российской
Федерации", ст. 14,28 Федерального закона от 06.10.2003 г. J\ф 131_ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, Законом Республики Карелия от 02.I|.2012 г. Jtlb 1644-ЗРК (О
НекоТорых вопросах градостроительной деятельности в Ресгryблике
КаРеЛИя>, Порядком организации и проведениrI публичных слушаний,
ПРОВоДимьIхвсоответствиисзаконодательствомоградостроительной
ДеяТелЬности на территории Сортавальского муницип€lльного района,
Постановлением администрации Сортавальского муницип€uIьного района от
24.09.2018 г. Ng 106 <О создании коллеги€tлъного совещательного органа> и
Уставом Сортавальского муниципutльного района, в тIелях соблюдения права
челоВека на благоприrIтные условия жизнедеятельности, прав и законных
интересов правообладателей земельных )л{астков и объектов капит€uIьного
строительства Хаапалампинского сельского поселения постановляю:

1. Провести публичные слушания по проекту о внесении изменений в
ПраВила землепользования и застройки Хаапалампинского сельского

ПОСеЛеНИЯ В ЧаСТи рiВработки документов градостроительного зонирования в
Границах земелъного участка с кадастровым номером 10:07:0041001:54, а
также в |раницах прилегающей к нему территории (далее - Проект).

2. Организатору гryбличных коллеги€}JIьному
совещательному органу обеспечить:

1) оПоВещение о начЕLле публичных слушаний и огryбликование
ОПОВеЩеНиrI В раЙонноЙ гЕвете <Ладога-Сортава_irа> не позднее чем за семь
дней до дня рЕвмещениrI на официальном сайте администрации
Сортавальского муниципаlrьного района Проекта;

2) размещение оповещения о нач€ше публичных слушаний на
информационных стендах, оборудованньIх гrри здании адмиЕистрации
Сортавальского муницип€tльного района и Хаапалампинского сельского

Проекта на официальном сайте администрации
Сортавальского муниципапьного района в сети Интернет;

4) проведение экспозиции Проекта в течение всего периода его
р€вмещениrt;

5) проведение собрания r{астников публичных слушаний;
6) подготовку и оформление протокола публичных слушаний;
7) подготовку и огryбликование заключения о результатах публичных

СЛУшаниЙ не позднее чем в десятидневныЙ срок со дня проведения собрания
)п{астников публичных слушаний.

3. Срок проведения гryбличных слушаний по Проекту с момента
ОПоВещениrI жителей муницип€шьного образования о проведении публичных
СЛУШаНИЙ до дня огryбликования закJIючения о публичных слушаниях не
может превышатъ один месяц.

4. Местом проведения собрания участников публичньrх слушаний
ОПРеДелить здание администрации Хаапалампинского сельского поселения
по адресу: п. ХаапаJIампи, ул. Выборгское шоссе, д. 1-В.

5. В период р€вмещениrI Проекта, информационных матери€lлов к нему
И проВедения экспозиции участники публичных слушаний имеют право
вносить предложения и замечаниrI, касающиеся такого Проекта:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания
участников публичЕых слушаний;

2) в письменной форме в адрес организатора публичных сrryшаний;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции

Проекта.
6. ОпУбликовать настоящее постановление в районной газете <<Ладога_

Сортавала> и р€вместить на официалъном сайте администрации
Сортавальского муниципального района в сети Интернет.

Глава Сортавальского
муницип€Lльного района - Пр.д
Сортавальского муници Р.Н. Гулевич